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Kl. 13:09 
Henrik Sass Larsen (S): 
Det vil jeg kvittere for og sige tak for. Jeg håber, 
at regeringen også som jeg selv og andre går ud 
og tager den diskussion, og jeg håber også, at re- 
geringen vil tage nogle direkte initiativer, stille 
sig op derude, hvor de unge mennesker er, tage 
debatten med dem og fortælle dem, hvad der er 
rigtigt, og hvad der er forkert. Det kan også ske 
ved at sige til deres forældre for den sags skyld, 
at de har ansvaret for at opdrage deres børn i det 
her samfund, og at det ikke er gaden og ikke de 
sociale myndigheder, der skal gøre det -  det an- 
svar har forældrene. Det tror jeg er en nødven- 
dig diskussion. Men at man er derude direkte og 
deltager i en demokratisk samtale og fortæller, 
hvad der er rigtigt, og hvad der er forkert, behø- 
ver ikke at koste penge. Jeg tror virkelig, at det 
også vil kunne bidrage stærkt til, at vi kommer 
på rette kurs og ud af den ulykkelige situation, 
vi står i. Så jeg kvitterer for og er glad for, at re- 
geringen vil engagere sig i det. 

Kl. 13:10 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:10 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det sidste var mere en kommentar end et 
spørgsmål, men jeg vil gerne svare ved at sige, 
at regeringen gennem lang tid jo har haft en lø- 
bende dialog med forskellige grupper. Senest 
havde integrationsministeren i går en dialog 
med medlemmer fra Islamisk Trossamfund, og 
det nævner jeg, fordi det jo er meget vigtigt at 
understrege her, at sådan en dialog også skal 
være kontant og direkte og skal forklare bl.a. Is- 
lamisk Trossamfund, at det ikke kan nytte noget, 
at man vil have dialog på et demokratisk grund- 
lag, hvis man så deltager i demonstrationer med 
en antidemokratisk forening som Hizb-ut-Tah- 
rir. 

Kl. 13:11 
Formanden: 
Ja tak, og det er hr. Henrik Sass Larsen. 

Kl. 13:11 
Henrik Sass Larsen (S): 
Det vil jeg også give statsministeren ret i. Mon 
det ikke ville være en idé -  en overvejelse værd 
-  at vi, når det drejer sig om problemer på ind- 
vandrerområdet, altså hvis det er børn af anden 
etnisk baggrund og deres forældre, lagde strate- 
gien lidt om og lod være med at bruge så meget 
tid på at tale med de religiøse ledere, at vi 
sprang dem over og gik direkte til forældrene og 

børnene frem for at have det her religiøse mel- 
lemled? For andre ungdomsgruppers vedkom- 
mende er det jo ikke sædvanligt, at vi inddrager 
bl.a. folkekirken. Så ville det ikke være en over- 
vejelse værd, om vi brugte knap så meget tid på 
det, men brugte mere tid på at gå direkte ud og 
tale med mennesker uden om det religiøse led? 

Kl. 13:12 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:12 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Heri er jeg hundrede procent enig med hr. Hen- 
rik Sass Larsen. Vi skal i det hele taget have min- 
dre religion i det offentlige rum, og for hver dag, 
der går, og jo mere jeg hører, desto mere overbe- 
vist bliver jeg om, at det er det rigtige. Lad os 
holde de ting adskilt. Det er bl.a. det, dialogen 
også skal gå ud på, nemlig at forklare såvel de 
unge som deres forældre, at de altså er kommet 
til et samfund, hvor vi sondrer mellem politik og 
religion. Jeg er fuldstændig enig med hr. Henrik 
Sass Larsen i, at den dialog, vi fører, ikke er en 
dialog med mennesker i kraft af deres religiøse 
tilhørsforhold, men det er en dialog med menne- 
sker i kraft af, at de er borgere i det danske sam- 
fund, og at vi har en interesse i at forklare dem, 
hvilke grundværdier det danske samfund byg- 
ger på. Der skal være frihed til forskellighed i 
det danske samfund, men der skal være en base 
af noget fælles, nogle fælles grundværdier, som 
vi står sammen om, herunder, at vi her sondrer 
mellem politik og religion. Her i landet er der 
ytringsfrihed, her er der pressefrihed, her er der 
ligestilling mellem kvinder og mænd -  blot for 
at nævne nogle af de grundværdier, som det er 
vigtigt vi fører dialog om. 

Kl. 13:13 
Formanden: 
Tak til hr. Henrik Sass Larsen. 

Så er det fru Pia Kjærsgaard. 

Kl. 13:13 
Spm. nr. US 30 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil også sige tak for redegørelsen, og jeg vil 
sige, at jeg er meget, meget enig i det, statsmini- 
steren sagde. Jeg har jo hørt det nogle gange. 
Statsministeren bad jo om direkte tv-tid -  det er 
det, man kan som statsminister, det må være en 
god fornemmelse -  i 19- og 21-nyhederne i søn- 
dags og sagde de ting, som statsministeren også 
sagde i morgen-tv, nemlig at man fordømmer de 


